Курганская область

Катайский район

Администрация Боровского сельсовета

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18.02.2022 г.  № 3                                         с. Боровское

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности  на территории Боровского сельсовета в весенне-летний

период 2022 года

 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О

пожарной безопасности», Законом Курганской области от 31.12.2004 года №

17 «О пожарной безопасности в Курганской области», распоряжением

Губернатора Курганской области от 10.02.2022 года № 7-П-р «Об

утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в

Курганской области в весенне-летний период 2022 года» и в целях

обеспечения пожарной безопасности на территории Боровского сельсовета

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

 1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности на территории Боровского сельсовета Катайского  района на

весенне-летний период 2022 года согласно приложению к настоящему

распоряжению.

 2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава Боровского сельсовета                                                        Н.В.Грехов

                                                                                                               Приложение

                                                                          к распоряжению Главы Боровского сельсовета

                                                                                                                        № 3 от 18.02.2022 г

Наименование

сроки ответственный

1.Провести  субботник

по

уборке  территории

Апрель-май Глава администрации

2. уточнить  списки

неблагополучных  семей  и

граждан  без  определённого

рода  занятий и установить за

ними  контроль

постоянно Глава администрации

3. Запретить сжигать

мусор

ближе  100м от

строений,

техники, жилья

постоянно Глава администрации

4.Рекомендовать

населению

приобрести  по

возможности

огнетушители  и  уметь

ими пользоваться

постоянно

Глава администрации

5. Проводить

разъяснительную

работу  среди

населения по

соблюдению

противопожарной

безопасности

постоянно Глава администрации